COMUNICAÇÃO INTERNA

NO 19/2021 – DEG/CESFI

DATA: 19/07/2021

ORIGEM: Direção de Ensino de Graduação

DE: Oséias Aves Pessoa

DESTINO: Comissão eleitoral para a chefia de departamento EPET

PARA: Presidente da comissão eleitoral (Prof. Oséias Pessoa)

ASSUNTO: Lista de votantes

DESCRIÇÃO:

Atendo o disposto no Art. 14 do Edital N° 08/2021, materializamos a relação dos

votantes do Colegiado Pleno do Departamento de Engenharia de Petróleo em ordem

alfabética e numerada.

LISTA DOCENTE

Ord Nome Matrícula Data início Tipo de Documento

1 ADRIANE SAMBAQUI GRUBER 0958783-7-01 29/08/2013 PORTARIA 937/2013

2 ALEXANDRE MAGNO DE PAULA DIAS 0384333-5-02 22/10/2007 PORTARIA 886/2007

3 ANIBAL ALEXANDRE CAMPOS BONILLA 0651511-8-01 18/02/2010 PORTARIA 104/2010

4 ANTONIO MARINHO BARBOSA NETO 0702443-6-01 08/03/2019 PORTARIA 097/2019

5 CARLOS EDUARDO METZLER DE ANDRADE 0667424-0-02 05/08/2015 PORTARIA 0940/2015

6 DAMIANNI SEBRAO 0653559-3-03 17/08/2015 PORTARIA 1030/2015

7 DANIEL FABIAN BETTU 0954973-0-01 06/08/2012 PORTARIA 1141/2012

8 DEBORA CRISTINA BRANDT 0302393-1-04 23/07/2014 PORTARIA 1029/2014

9 FABIO ULLMANN FURTADO DE LIMA 0959219-9-02 21/07/2014 PORTARIA 1003/2014

10 FRANCISCO GERMANO MARTINS 0670379-8-02 21/07/2014 PORTARIA 975/2014

11 LINDAURA MARIA STEFFENS 0319897-9-02 10/08/2012 PORTARIA 1114/2012

P
ág

. 0
1

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

25
21

4/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
P

70
Z

U
14

P
.

4

12 LUIS FERNANDO LAMAS DE OLIVEIRA 0699675-2-01 22/01/2019 PORTARIA 1561/2018

13 LUIZ ADOLFO HEGELE JUNIOR 0955087-9-01 15/08/2012 PORTARIA 1313/2012

14 LUIZ ANTONIO ALVES 0337444-0-03 05/08/2014 PORTARIA 1092/2014

15 OSEIAS ALVES PESSOA 0314873-4-03 31/03/2008 PORTARIA 208/2008

16 RAFAEL RODRIGUES FRANCISCO 0972072-3-01 17/08/2015 PORTARIA 1029/2015

LISTA REPRESENTANTE TÉCNICO

Ord Nome Matrícula Data início Tipo de Documento

1
DANIELE LIMA CHAVES LOPES (TITULAR) 0604595-2-01

05/03/2020 PORTARIA 010/2020
CARLOS CANDIDO FARIAS LUZ (SUPLENTE) 0961852-0-01

REPRESENTAÇÃO DISCENTE

Ord Nome Matrícula Data início Tipo de Documento

-
Sem representação

Atenciosamente,

Prof. Oséias Pessoa, Dr.

Diretor de Ensino de Graduação UDESC/BC

P
ág

. 0
2

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

25
21

4/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
P

70
Z

U
14

P
.

5

Assinaturas do documento

Código para verificação: P70ZU14P

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

OSEIAS ALVES PESSOA (CPF: 920.XXX.989-XX) em 19/07/2021 às 11:34:24
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:37:38 e válido até 30/03/2118 - 12:37:38.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMjUyMTRfMjUyODhfMjAyMV9QNzBaVTE0UA== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00025214/2021 e o código
P70ZU14P ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.